
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования  Центр детского творчества               

 Рыбинского района 

 

 

Приказ 

 

 

                  16 февраля 2024 года                                                              № 01-05-09 

г. Заозерный 

 

 

    Об утверждении перспективного 

    плана повышения квалификации  

 

     В соответствии с планом работы муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования Центр детского 

творчества Рыбинского района 

Приказываю: 

 

1.Утвердить перспективный план повышения квалификации педагогических 

работников муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования Центр детского творчества Рыбинского района на 

2024-2026 гг. 

2.Приказ вступает в силу со дня подписания. 

3.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР МБОУ ДО Центр детского творчества Рыбинского района Ячменеву О.В. 

 

 

 Директор МБОУ ДО ЦДТ  

 Рыбинского района                                                                 С.С.Хорош                                                                                                                                                                                                                                                      
 

 

 

 

                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



                                                                                                                                                                            Приложение  

к приказу МБОУ ДО ЦДТ  

                                                                                                                                                                                                                                   Рыбинского района 

                                                                                                                                                                                                                                             от 16.02.2024 № 01-05-09 

 

Перспективный план прохождения курсов повышения квалификации педагогических работников  

МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского района 2024-2026гг. 

  
№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата 

принятия 

на работу 

Должность 

 

Курсы 

 

Курсы на перспективу 

2024 2025 2026 

1 Адерихина 

Ольга 

Ивановна 

18.03.2013г. Педагог 

дополнительного 

образования 

2015г. КГАОУ ДПО(ПК)С ККИПК и ППРО «Поддерживающее 

оценивание: подходы к анализу и использованию результатов 

оценочных процедур начальной школе» Сертификат; 

2016г. Частное образовательное учреждение дополнительного 

профессионального образования «Региональная академия 

делового образования» по программе «Модернизация 

педагогической деятельности учителя начальных классов в свете 

ФГОС НОО» (72 часа) 

2021г. АНО ДПО «ОЦ Каменный город» 

«Содержание и технологи дополнительного образования детей в 

условиях реализации современной модели образования» (72 

часа) 

 1 полугодие  

2 Атапина Тамара 

Степановна 

01.10.1998г Педагог 

дополнительного 

образования 

2012г. ГЦНТ Красноярского края Семинар по эстрадному танцу 

для руководителей хореографических коллективов в г. 

Красноярске (72 часа);  

2013г. ГЦНТ Красноярского края Семинар по детскому танцу 

для руководителей хореографических коллективов г. Красноярск 

(72часа);  

2013г.ГЦНТ Красноярского края Семинар «Особенности 

использования фитнес-программ в оздоровительной аэробике» г. 

Красноярск (72 часа);  

2014г ГЦНТ по теме «Краевой семинар по детскому танцу для 

руководителей хореографических коллективов» (72 часа)  

2014г  ГЦНТ  по  теме:   «Современная хореография для 

руководителей хореографических коллективов». (в объеме 72 

часа).  

2015г. ГЦНТ Краевой семинар по современной хореографии для 

руководителей хореографических коллективов (в объеме 72 

часа); Краевой семинар по детскому танцу для руководителей 

хореографических коллективов (в объеме 72 часа). 

2018г. ООО «Центр профессионального развития «Партнер» по 

дополнительной профессиональной программе «Педагог 

дополнительного образования детей и взрослых в области 

хореографии» (300 часов) 

2019г. КГАУ ДПО «Красноярский краевой научно-учебный 

центр кадров культуры» краевой семинар по детскому танцу для 

2 полугодие   



руководителей хореографических коллективов (в объеме 30 

часов) 

2020г.ООО «Центр повышения квалификации и переподготовки 

«Луч знаний» по программе «Педагогика дополнительного 

образования в работе хореографа » (72  часа) 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата 

принятия 

на работу 

Должность 

 

Курсы 

 

Курсы на перспективу 

2024 2025 2026 

3 

Бородыня 

Татьяна 

Петровна 

01.10.2015г. Педагог 

дополнительного 

образования 

2014г. КГАОУ ДПО (ПК)С КК ИПК по программе «Организация 

исследовательской деятельности школьников в системе 

дополнительного образования» (96 часов) 

2017г. АНОДПО «Инновационный образовательный центр 

повышения квалификации и переподготовки «Мой университет» 

«Организация деятельности педагога дополнительного 

образования в современных условиях» (144 часа) 

2021г. ООО «Инфоурок» «Педагог дополнительного 

образования: современные подходы к профессиональной 

деятельности» (72 часа) 

 1 полугодие  

4  

Гайдук Татьяна 

Васильевна 

06.09.2023г. Педагог 

дополнительного 

образования 

  2 полугодие  

5 Гельгорн 

Елизавета 

Анатольевна 

23.01.2023г. Педагог 

дополнительного 

образования 

  1 полугодие  

6 Григорьева 

Наталья 

Владимировна 

01.09.2022г. Педагог 

дополнительного 

образования 

 2 полугодие   

7 Горич Радион 

Сергеевич 

11.11.2019г. Педагог 

дополнительного 

образования 

2020г. АНО ДПО «Образовательный центр для муниципальной 

сферы Каменный город» «Педагогика дополнительного 

образования» (520часов). 

2021г. КГБОУ ДО «Красноярский краевой центр туризма и 

краеведения» Инструктор детско-юношеского туризма. (216 

часов) 

 1 полугодие  

8 Дайнеко Елена 

Николаевна 

01.09.2010г. Педагог 

дополнительного 

образования 

2011 год в г. Красноярске в рамках I всероссийского конкурса-

лаборатории детского и юношеского творчества «Роза ветров» - 

Программа мастер – классов по «Вокальному искусству» 

октябрь 2011 г. в г. Москве в рамках XVII международного 

конкурса детского и юношеского творчества «Роза ветров» - 

Программа мастер – классов по «Вокальному искусству»  

2014г. В рамках международного конкурса «Роза ветров» г. 

Канск. Программа мастер-классов по направлению «Эстрадный 

вокал» (36 часов)  

 2015г.  При  поддержке  ГБОУ ВПО «Московский 

педагогический государственный университет». Программа 

мастер –класса «Три секрета настройки голоса» г. Новосибирск 

(36 часов)  

2016г. ГЦНТ «Краевой семинар по детскому вокалу» (36 часов) 

1 полугодие   



2017г. В рамках международного проекта «Сибирь зажигает 

звезды!» «Роль вокальных распеваний в формировании 

певческой культуры» (36 часов) 

2017г. В рамках международного проекта «Сибирь зажигает 

звезды!» Дыхание – основа правильной певческой школы» (36 

часов) 

2018г. КГАУ ДПО «Красноярский краевой научно-учебный 

центр кадров культуры» «Краевой семинар по детскому вокалу» 

(36 часов) 

2018г. г. Новосибирск в рамках конкурса – фестиваля «Сибирь 

зажигает звезды ФИНАЛ!» «Основы и особенности 

звукоизвлечения вокала в джазе и современной эстрадной 

музыке» (36 часов) 

2019г.КИПК по теме: «Технологии обновления практик 

дополнительного образования» (100 часов). 

9 Дектярева Елена 

Николаевна 

20.09.2023г. Педагог 

дополнительного 

образования 

  2 полугодие  

10 Дрозд Людмила 

Васильевна 

01.09.2010г. Педагог 

дополнительного 

образования 

2014г. КГАОУ ДПО(ПК)С ККИПК и ППРО «Изучение 

образовательной области «Искусство» в основной и старшей 

школе с учетом требований ФГОС» (72 часа) 

2014г. В рамках международного конкурса «Роза ветров» г. 

Канск. Программа мастер-классов по направлению «Эстрадный 

вокал» (36 часов)  

2015г. В рамках международного конкурса «Роза ветров» г. 

Канск. Программа мастер-классов по направлению «Эстрадный 

вокал» (36 часов) 

2016г.   ГЦНТ «Краевой семинар по детскому вокалу» (36 часов) 

2018г. КГАУ ДПО «Красноярский краевой научно-учебный 

центр кадров культуры» «Краевой семинар по детскому вокалу» 

(36 часов) 

2021г. ООО «Высшая школа делового администрирования» 

«Проектная и исследовательская деятельность как способ 

формирования метапредметных результатов   обучения музыке в 

условиях реализации ФГОС» (72 часа) 

2022г. КГАУ ДПО «Красноярский краевой институт повышения 

квалификации и профессиональной переподготовки работников 

образования» по программе «Практикум развития мягких 

навыков» современного педагога» (36часоав) 

  1 полугодие 

11 Дрыкова 

Екатерина 

Юрьевна 

01.09.2022г. Педагог 

дополнительного 

образования 

2023г. ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной 

политики и профессионального развития работников 

образования Министерства просвещения Российской 

Федерации» по программе «Российские цифровые инструменты 

и сервисы в деятельности современного педагога 

дополнительного образования детей» (36 часов). 

 1 полугодие  

12 Дрыкова Ирина 

Валерьенва 

01.09.2022г. Педагог 

дополнительного 

образования 

2023г. ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной 

политики и профессионального развития работников 

образования Министерства просвещения Российской 

 1 полугодие  



Федерации» по программе «Российские цифровые инструменты 

и сервисы в деятельности современного педагога 

дополнительного образования детей» (36 часов). 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата 

принятия 

на работу 

Должность 

 

Курсы 

 

Курсы на перспективу 

2024 2025 2026 

13 Евгеньев 

Вячеслав 

Геннадьевич 

09.01.2024г. Педагог 

дополнительного 

образования 

  2 полугодие  

14 Ивашкин 

Виктор 

Юрьевич 

01.09.2010г. Педагог 

дополнительного 

образования 

2012г КГБОУ ДОД ККДЮЦ «Центр туризма и краеведения» по 

теме: «Инструктор детскоюношеского туризма» (216 часов).  

2017г. ООО Учебный центр «ПРОФЕССИОНАЛ» г. Москва по 

теме: «Педагог дополнительного образования: современные 

подходы к профессиональной деятельности» (72часа) 

2018г. ООО «Центр профессионального развития «Партнер» по 

дополнительной профессиональной программе «Педагог 

дополнительного образования детей и взрослых в области 

физкультурно-оздоровительной деятельности» (300 часов) 

2019г. КГАУ ДПО «Краевой центр подготовки кадров 

строительства, ЖКХ и энергетики» Прохождение обучения по 

оказанию первой помощи; 

2023г. ООО «ЦДО СПТ» по программе «Туризм и краеведение: 

актуальные вопросы методики и организации учебной 

деятельности в ДОД» (72 часа) 

   

15 Игенова Любовь 

Анатольевна 

01.09.2010г. Педагог 

дополнительного 

образования 

2007г. - КИПК и ПП РО «Образовательный проект как средство 

изменения содержания дополнительного образования детей» (72 

часа)  

2008г. – КИПК и ПП РО, КДПиШ «Нормы и требования к 

процессу и результату учебно-исследовательской деятельности 

школьников» (72 часа) 

2015г. КГАОУ ДПО(ПК)С ККИПК и ППРО «Технологии 

деятельностной педагогики» (72 часа) 

2017г. АНОДПО «Инновационный образовательный центр 

повышения квалификации и переподготовки «Мой университет» 

«Организация деятельности педагога дополнительного 

образования в современных условиях» (144 часа) 
2021г. АНО ДПО «ОЦ Каменный город» 

«Содержание и технологи дополнительного образования детей в 

условиях реализации современной модели образования» (72 часа) 

 2 полугодие  

16 Ильин Денис 

Владимирович 

01.10.2021г Педагог 

дополнительного 

образования 

 1 полугодие   

17 Ильина Марина 

Васильевна 

01.09.2022г. Педагог 

дополнительного 

2021г. АНО ДПО «институт новых технологий и управления» по 

программе: «Педагог дополнительного образования» (72 часа) 
 2 полугодие  



образования 

18 Иванова 

Надежда 

Александровна 

01.09.2022г. Педагог 

дополнительного 

образования 

2022г.  ООО «Инфоурок» по программе «Педагог дополнительного 

образования: современные подходы к профессиональной деятельности» 

(72 часа) 

  1 полугодие 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата 

принятия 

на работу 

Должность 

 

Курсы 

 

Курсы на перспективу 

2024 2025 2026 

19 Кайгородова 

Галина 

Степановна 

 

20.09.2021г. Методист 2021г. АНО ДПО «ОЦ Каменный город» 

«Содержание и технологи дополнительного образования детей в 

условиях реализации современной модели образования» (72 часа) 

 

 1 полугодие  

20 Кравченко 

Екатерина 

Андреевна 

01.09.2023г. Педагог 

дополнительного 

образования 

  2 полугодие  

21 Кравченко Марина 

Александровна 

 

01.09.2021 Педагог 

дополнительного 

образования 

 1 полугодие   

22 Косикина Лариса 

Анатольевна 

23.01.2023г. Педагог 

дополнительного 

образования 

  1 полугодие  

23 Лебедева Анна 

Викторовна 

14.09.2021г. Методист  1 полугодие 

 

  

24 Лукин Михаил 

Николаевич 

15.09.2022г. Педагог 

дополнительного 

образования 

2023г. ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной 

политики и профессионального развития работников 

образования Министерства просвещения Российской 

Федерации» по программе «Российские цифровые инструменты 

и сервисы в деятельности современного педагога 

дополнительного образования детей» (36 часов). 

   

25 Михирева  Яна 

Валерьевна 

14.09.2021г. Педагог 

дополнительного 

образования 

 1 полугодие   

26 Мухудинова Ольга 

Вячеславовна 

01.09.2020г. Педагог 

организатор 

2020г. АНО ДПО «Образовательный центр для муниципальной 

сферы Каменный город» «Педагог организатор» (250 часов) 

2023г. ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной 

политики и профессионального развития работников 

образования Министерства просвещения Российской 

Федерации» по программе «Российские цифровые инструменты 

и сервисы в деятельности современного педагога 

дополнительного образования детей» (36 часов). 

 1 полугодие  

27 Непомнющая 

Елена Викторовна 

10.09.2019г. Педагог 

дополнительного 

образования 

2021г. АНО ДПО «ОЦ Каменный город» 

«Содержание и технологи дополнительного образования детей в 

условиях реализации современной модели образования» (72 часа) 

 

 

 

 

 2 полугодие  



 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата 

принятия 

на работу 

Должность 

 

Курсы 

 

Курсы на перспективу 

2024 2025 2026 

28 Оружило Галина 

Степановна 

21.08.2009г. методист 

 

 

 

 

 

 

2010г. КГБОУ ДПО (ПК) С КК ИПК и ППРО по теме: Детское 

общественное объединение как средство становления 

социального опыта детей» (104 часа) 

2011г. КГБОУ ДОД Красноярский краевой Дворец пионеров и 

школьников семинар по теме: «Технологии включения 

школьников в социальные проекты» (40 часов) 

2016г. АНОДПО «Инновационный образовательный центр 

повышения квалификации и переподготовки «Мой университет» 

по теме: «Повышение квалификации методистов организации 

дополнительного образования детей» (108 часов) 

2020г. ООО «Инфоурок» по программе «Проектирование и 

реализация деятельности методиста организации 

дополнительного образования в соответствии с требованиями 

профессионального стандарта» (72 часа) 

 

 

1 полугодие   

29 
Пшеничников 

Валентина 

Николаевна  

01.09.2023г. Педагог 

дополнительного 

образования 

  1 полугодие  

30 
Пурихова 

Любовь 

Владимировна 

01.09.2022г. Педагог 

дополнительного 

образования 

 2 полугодие   

31 

Сафронова 

Татьяна 

Владимировна 

01.09.2016г. Педагог 

дополнительного 

образования 

2011г. КГБОУ ДОД ККДЮЦ «Центр туризма и краеведения»  

«Инструктор детско-юношеского туризма» (72 часа) 

2017г. АНОДПО «Инновационный образовательный центр 

повышения квалификации и переподготовки «Мой университет» 

«Организация деятельности педагога дополнительного 

образования в современных условиях» (144 часа) 

2020г. ООО «Центр повышения квалификации и переподготовки 

«Луч знаний» «Педагог дополнительного образования: 

современные подходы к профессиональной деятельности» (72 

часа) 

2022г. 2022г. КГАУ ДПО «Красноярский краевой институт 

повышения квалификации и профессиональной переподготовки 

работников образования» по программе «Функциональная 

«грамотность» в области здоровья. Модуль 1 «Компетенция 

педагога в области здоровья» 36 часов;«Формирование 

  2 полугодие 



компетенции и функциональной грамотности учеников в 

области здоровья и навыков их применения. Модуль 2» 36часов; 

«Создание методического продукта по обучению 

функциональной грамотности в области здоровья. Модуль3» 32 

часа. 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата 

принятия 

на работу 

Должность 

 

Курсы 

 

Курсы на перспективу 

2024 2025 2026 

32 

Сацук Игорь 

Владимирович 

10.12.2016г. Педагог 

дополнительного 

образования 

2017г. АНОДПО «Инновационный образовательный центр 

повышения квалификации и переподготовки «Мой университет» 

«Организация деятельности педагога дополнительного 

образования в современных условиях» (144 часа) 
2021г. ООО «Издательство «Учитель» «Обучение игре шахматам детей 

и подросток» (72 часа) 

 1 полугодие  

33 Сержин Оксана 

Николаевна 

01.09.2023г. Педагог 

дополнительного 

образования 

2023г. ООО «Центр повышения квалификации и переподготовки 

«Луч знаний» по программе « Методика преподавания 

английского языка в дошкольном учреждении» (36 часов) 

 2 полугодие  

34 

Ткаченко 

Надежда 

Викторовна 

01.09.2006г. Педагог 

дополнительного 

образования 

2009 г. КГБУ ДПО «Красноярский краевой научно-

методический центр кадров культуры» по программе «Краевая 

творческая лаборатория для руководителей народных хоровых и 

хореографических коллективов» (72 часа)  

2011г. КГБУ ДПО «Красноярский краевой научно-методический 

центр кадров культуры» по программе краевой творческой 

лаборатории для руководителей народных хоровых, 

хореографических и инструментальных коллективов (72 часа).  

2012, 2014г.г. ГЦНТ Краевая творческая лаборатория для 

руководителей народных хоровых, хореографических и 

инструментальных коллективов (72 часа). 

2018г. АНОДПО «Инновационный образовательный центр 

повышения квалификации и переподготовки «Мой университет» 

по теме: «Технологии организации кружковой и досуговой 

деятельности детей» (72часа) 
2021г. АНО ДПО «ОЦ Каменный город» 

«Содержание и технологи дополнительного образования детей в 

условиях реализации современной модели образования» (72 часа) 

2023г. ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной 

политики и профессионального развития работников 

образования Министерства просвещения Российской 

Федерации» по программе «Российские цифровые инструменты 

и сервисы в деятельности современного педагога 

дополнительного образования детей» (36 часов). 
 

 2 полугодие  

35 

Ткаченко 

Александр 

Павлович 

01.10.2010г. Педагог 

дополнительного 

образования 

2013г ГЦНТ творческая лаборатория для руководителей 

народных хоров и хореографических коллективов (72 часа) 

2016г ГЦНТ Краевая творческая лаборатория для руководителей 

народных и хореографических коллективов, педагогов 

дополнительного образования (72 часа) 

2 полугодие   



2020г.АНОДПО «Институт современного образования» 

«Исполнительское мастерство аккомпаниатора-

концертмейстера» (72 часа)   

 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата 

принятия 

на работу 

Должность 

 

Курсы 

 

Курсы на перспективу 

2024 2025 2026 

36 

Тоцкая Ольга 

Елисеевна 

15.09.2008г. Педагог 

дополнительного 

образования 

2014г. КГАОУ ДПО (ПК)С КК ИПК по программе «Организация 

исследовательской деятельности школьников в системе 

дополнительного образования» (96 часов) 

2018г.ООО «Инфоурок» «Современные образовательные 

технологии дополнительного образования детей и взрослых» (72 

часа) 

2023г. ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной 

политики и профессионального развития работников 

образования Министерства просвещения Российской 

Федерации» по программе «Российские цифровые инструменты 

и сервисы в деятельности современного педагога 

дополнительного образования детей» (36 часов). 

 1 полугодие  

37 Усатова Татьяна 

Владимировна 

15.09.2016г. Педагог 

дополнительного 

образования 

2018г. АНОДПО «Инновационный образовательный центр 

повышения квалификации и переподготовки «Мой университет» 

«Организация деятельности педагога дополнительного 

образования в современных условиях» (144 часа) 

2021г. ООО «Высшая школа делового администрирования» 

«Реализация ФГОС образования обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 

2023г. ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной 

политики и профессионального развития работников 

образования Министерства просвещения Российской 

Федерации» по программе «Российские цифровые инструменты 

и сервисы в деятельности современного педагога 

дополнительного образования детей» (36 часов). 

 1 полугодие  

38 Ухач Яна 

Руслановна 

20.092023г. Педагог 

дополнительного 

образования 

  2 полугодие  

39 Фисенко Юлия 

Николаевна 

15.10.2009г. Педагог 

дополнительного 

образования 

2012г. КГАОУ ДПО (ПК)С «Красноярский краевой институт 

повышения квалификации и профессиональной переподготовки 

работников образования по теме: «Организация 

образовательного процесса в ДОУ в контексте ФГТ 

(взаимодействие ДОУ с семьей)» (72 часа) 

2017г. АНОДПО «Инновационный образовательный центр 

повышения квалификации и переподготовки «Мой университет» 

«Организация деятельности педагога дополнительного 

образования в современных условиях» (144 часа) 

2020г. АНО ДПО «Московская академия 

профессиональных компетенций» «Практика дополнительного 

 1 полугодие  



образования и инновационные подходы к организации учебного 

процесса» (144 ч)  
2021г. - КГАУ ДПО «Красноярский краевой институт 

повышения квалификации и профессиональной переподготовки 

работников образования» по программе «Цифровые ресурсы как 

средство организации образовательной деятельности в ДОО» (в 

объеме 72 часа). 

2023г. ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной 

политики и профессионального развития работников 

образования Министерства просвещения Российской 

Федерации» по программе «Российские цифровые инструменты 

и сервисы в деятельности современного педагога 

дополнительного образования детей» (36 часов). 

40 Фокина 

Марианна 

Владимировна 

01.09.2023г. Педагог 

дополнительного 

образования 

  2 полугодие  

41 Хорош Светлана 

Степановна 

01.11.2005г. Методист 2013г. КГАОУ ДПО (ПК)С «Красноярский краевой институт 

повышения квалификации и профессиональной переподготовки 

работников образования по теме: «Системная деятельность ОУ 

по развитию исследовательско-проектировочных умений и 

навыков обучающихся» (72 часа) 

2018г. АНОДПО «Инновационный образовательный центр 

повышения квалификации и переподготовки «Мой университет» 

по теме: «Повышение квалификации методистов организации 

дополнительного образования детей» (108 часов) 

2021г.АНО ДПО «ОЦ Каменный город» по программе 

«Методист образовательной организации» (72часа). 

2023г. ООО «Учитель-Инфо» по программе 

«Совершенствование компетентности методистов в системе 

дополнительного образования» (72 часа). 

 

   

42 Шаблей Ксения 

Юрьевна 

06.09.2022г. Педагог 

дополнительного 

образования 

2023г. ООО «Центр повышения квалификации и переподготовки 

«Луч знаний» переподготовка «Преподаватель 

хореографии»(2000часов) 

   

43 Шатковская 

Кристина 

Анатольевна 

01.09.2023г. Педагог 

дополнительного 

образования 

  1 полугодие  

44 Шевчук Марина 

Николаевна 

02.10.2023г. Педагог 

дополнительного 

образования 

  1 полугодие  



45 Штейнер 

Татьяна 

Владимировна 

14.11.2023г. Методист 2024г. НОЧУ ДПО «Краснодарский многопрофильный институт 

дополнительного образования»  по программе «Менеджмент в 

образовании» (1150 часов) 

 2 полугодие  

46 Шик Александр 

Николаевич 

23.01.2024г. Педагог 

дополнительного 

образования 

 

  2 полугодие  

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата 

принятия 

на работу 

Должность 

 

Курсы 

 

Курсы на перспективу 

2024 2025 2026 

47 Ячменева Ольга 

Владимировна 

17.10.2007г. Методист 2012г. КГАОУ ДПО (ПК)С «Красноярский краевой институт 

повышения квалификации и профессиональной переподготовки 

работников образования по теме: «Образовательный проект как 

средство изменения содержания дополнительного образования 

детей» (72 часа) 

2016г. АНОДПО «Инновационный образовательный центр 

повышения квалификации и переподготовки «Мой университет» 

по теме: «Повышение квалификации методистов организации 

дополнительного образования детей» (108 часов) 

2020г. ООО «Инфоурок» по программе «Проектирование и 

реализация деятельности методиста организации 

дополнительного образования в соответствии с требованиями 

профессионального стандарта» (72 часа) 

2020г. Сертификат тестирование по теме: «Дополнительное 

образование детей и взрослых» 

1 полугодие   

 


		2024-02-16T15:34:04+0700
	Хорош Светлана Степеновна
	Я являюсь автором этого документа




